
Id: POAOKJBCBCADFCJTVQTIGBXCU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 76/XVII/2011
RADY GMINY PRZECHLEWO

z dnia 21 listopada 2011 r.

w sprawie udzielania dotacji dla osób fizycznych oraz wspólnot mieszkaniowych ze środków budżetu gminy 
pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 

za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska oraz dotacji z instytucji 
dofinansowujących 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001 r. nr 
142 poz. 1591 ze zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 z późn.zm.), art. 402 ust. 46 w związku z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity Dz.U. 2008 r., nr 25, poz. 150 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala co następuje 

Uchwala się 

§ 1. 

„Regulamin  udzielania  dotacji  celowych  dla  osób  fizycznych  oraz  wspólnot  mieszkaniowych  na  realizację 
zadań z zakresu ochrony środowiska ze środków budżetu Gminy Przechlewo” określony w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 3. 

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Czarnecki



Id: POAOKJBCBCADFCJTVQTIGBXCU. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 76/XVII/2011

Rady Gminy Przechlewo

z dnia 21 listopada 2011 r.

„Regulamin udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych oraz wspólnot mieszkaniowych na realizację 
zadań z zakresu ochrony środowiska ze środków budżetu Gminy Przechlewo 

§ 1. 

1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania zadań z zakresu ochrony środowiska  i gospodarki 
wodnej realizowanych na terenie Gminy Przechlewo 

2. Z  budżetu Gminy  Przechlewo może  zostać  udzielona  dotacja  celowa  osobom  fizycznym  lub wspólnotom 
mieszkaniowym  na  niżej  wymienione  zadania  z zakresu  ochrony  środowiska  i gospodarki  wodnej,  które 
realizowane będą na terenie Gminy Przechlewo: 

1) budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) zakup pomp głębinowych, 

3) usuwanie wyrobów zawierających azbest 

3. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

4. Środki  finansowe  na  udzielenie  dotacji  pochodzić  będą  z opłat  i kar  za  korzystanie  ze  środowiska 
w rozumieniu  ustawy  Prawo  ochrony  środowiska  i ustawy  o ochronie  przyrody  lub  dotacji  otrzymanej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

5. O  dofinansowanie  mogą  ubiegać  się  osoby,  które  posiadają  tytuł  prawny  do  nieruchomości,  obiektu 
budowlanego  zlokalizowanego  na  terenie  Gminy  Przechlewo  oraz  wspólnoty  mieszkaniowe.  Dofinansowanie 
dotyczy wyłącznie istniejącej zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej. 

6. Dotacja  celowa  obejmuje  montaż  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  z terenu  gminy  w przypadku  gdy 
Gmina  Przechlewo  nie  otrzyma  dofinansowania  z Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie w ramach programu priorytetowego „Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków 
oraz podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego” 

7. Dotacja  celowa  obejmuje  przydomowe  oczyszczalnie  ścieków  z terenu  gminy,  gdzie  nie  ma  możliwości 
włączenia się do gminnej sieci kanalizacyjnej. 

8. Dotacja  celowa  obejmuje  zakup  pomp  głębinowych,  w przypadku  braku możliwości  poprowadzenia  sieci 
wodociągowej. 

9. Dofinansowanie  nie  dotyczy  nieruchomości  w części  wykorzystywanej  do  prowadzenia  działalności 
gospodarczej oraz podmiotów gospodarczych i nieruchomości przeznaczonych pod budownictwo letniskowe oraz 
nowej zabudowy mieszkalnej i zagrodowej. 

10. W  przypadku  wyczerpania  kwoty  przeznaczonej  w danym  roku  budżetowym  na  dofinansowanie  zadań 
z zakresu ochrony środowiska kolejne wnioski przechodzą jako pierwsze na następny rok budżetowy. 

§ 2. 

Warunki uzyskania dofinansowania: 

1. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków lub zakup pomp głębinowych: 

1) Dotacja  celowa  obejmuje  montaż  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  z terenu  gminy  w przypadku  gdy 
Gmina  Przechlewo  nie  otrzyma  dofinansowania  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki 
Wodnej  w Warszawie  w ramach  programu  priorytetowego  „Dofinansowanie  przydomowych  oczyszczalni 
ścieków oraz podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego” 



Id: POAOKJBCBCADFCJTVQTIGBXCU. Podpisany Strona 2

2) Zainteresowany dofinansowaniem przed przystąpieniem do realizacji inwestycji musi złożyć pisemny wniosek, 
stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego regulaminu z określeniem lokalizacji inwestycji (numer ewidencyjny 
działki i obręb) wraz z opisem przedsięwzięcia. 

3) Jeżeli  nieruchomość  stanowi  współwłasność,  wymagana  jest  zgoda  wszystkich  współwłaścicieli 
nieruchomości. 

4) O sposobie  rozpatrzenia wniosku  i przyznania dofinansowania beneficjent  zostanie poinformowany w formie 
pisemnej. 

5) Zadanie  realizowane  będzie  poza  obszarem  objętym  programem  budowy  kanalizacji  sanitarnej  i sieci 
wodociągowej. 

6) Dotacja  celowa  może  być  udzielona  na  realizację  zadania  w wysokości  do  50%  nakładów  inwestycyjnych, 
wynikających z przedłożonych rachunków lub faktur dla przydomowych oczyszczalni ścieków i max.1.500,00 
zł na zakup pomp głębinowych. 

7) Wnioskodawca  nie  korzystał  wcześniej  z dofinansowania  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację ww. zadania. 

8) Rozpoczęcie realizacji zadania może nastąpić po uzgodnieniu decyzji o dofinansowaniu. 

9) W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach,  w ramach  posiadanych  środków  Wójt  Gminy  może  udzielić 
dofinansowania osobom nie objętym zasadami określonymi w Regulaminie. 

10) Wnioski o udzielenie dofinansowania będą rozpatrywane wg kolejności zgłoszeń. 

2. Usuwanie, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 

1) Podmiot  zainteresowany  dofinansowaniem  zadania  powinien  złożyć  wniosek  o dofinansowanie  wg  wzoru 
stanowiącego  załącznik  Nr  1 do  niniejszego  regulaminu  w siedzibie  Urzędu  Gminy  w Przechlewie  wraz 
z opisem przedsięwzięcia. 

2) Jeżeli  nieruchomość  stanowi  współwłasność,  wymagana  jest  zgoda  wszystkich  współwłaścicieli 
nieruchomości. 

3) Wnioskodawca  zapewni  sposób  postępowania  z wytworzonym  odpadem  zgodnie  z obowiązującymi 
przepisami 

4) Miejsce realizacji zadania tj. obiekt budowlany znajduje się w bazie danych Urzędu Gminy w Przechlewie. 

5) Wnioskodawca  przed  przystąpieniem  do  wymiany  pokrycia  dachowego  zobowiązany  jest  do  złożenia 
w Urzędzie Gminy: 

a) dokument  potwierdzający  zgłoszenie  w Wydziale  Budownictwa  i Komunikacji  Starostwa  Powiatowego 
w Człuchowie prac polegających na usunięciu wyrobów zawierających azbest z budynku, 

b) kopii  umowy  na  wykonanie  ww.  prac  zawartej  z firmą  posiadającą  decyzję  zatwierdzającą  program 
gospodarki odpadami niebezpiecznymi wydaną przez Starostę Człuchowskiego, 

c) kserokopię  faktury  lub  rachunku  za  usunięcie  wyrobów  zawierających  azbest  przez  przedsiębiorcę 
posiadającego stosowne uprawnienia w zakresie gospodarki odpadami zawierającymi azbest 

6) Kwota dofinansowania na realizację zadania będzie wynosić : 

a) w  przypadku  otrzymania  dofinansowania  z Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki 
Wodnej  w Gdańsku  max.  70%    i max.  30%  z budżetu  Gminy.  W przypadku  niższego  dofinansowania 
brakującą kwotę muszą zabezpieczyć ze środków własnych osoby ubiegajace się o dofinansowanie. 

b) w przypadku indywidualnej realizacji zadania – max. 1.500,00 zł nakładów inwestycyjnych, wynikających 
z przedłożonych rachunków lub faktur 

7) Dofinansowanie obejmuje demontaż, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest 

§ 3. 

1. Druki  wniosków  dostępne  są  w pok.  nr  4 Urzędu  Gminy  w Przechlewie,  oraz  na  stronie  internetowej 
http://www.wrotapomorza.pl/pl/bip/gminy/przechlewo 



Id: POAOKJBCBCADFCJTVQTIGBXCU. Podpisany Strona 3

2. Wnioski  niekompletne  nie  będą  rozpatrywane  do  czasu  ich  uzupełnienia. Wniosek  jest  kompletny,  jeżeli 
został  właściwie  wypełniony  i zawiera  wszystkie  niezbędne  informacje  oraz  dokumenty  pozwalające  na  jego 
rozpatrzenie. 

3. Podmiot  ubiegający  się  o dotację  celową  jest  zobowiązany,  przed  złożeniem  wniosku,  do  zapoznania  się 
z niniejszą uchwałą oraz stosowania się do określonego w niej trybu, terminów i zasad. 

4. Wnioski  o przyznanie  dotacji  celowej,  weryfikuje  pod  względem  formalnym  i merytorycznym  Komisja 
powołana przez Wójta Gminy Przechlewo. 

5. Wnioski  będą  rozpatrywane  w kolejności  ich  wpływu  do  Urzędu  Gminy  w Przechlewie  do  wyczerpania 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

6. O sposobie  rozpatrzenia wniosku beneficjent zostanie poinformowany pisemnie w terminie 30 dni od dnia 
jego złożenia. 

§ 4. 

1. Rada  Gminy  corocznie  w uchwale  budżetowej  określi  środki  przeznaczone  na  realizacje  zadań  z zakresu 
ochrony środowiska określonych w art. 403 ust. 2 Ustawy Prawo ochrony środowiska 

2. Realizacja  zatwierdzonych wniosków  uzależniona  będzie  od wysokości  środków  finansowych w budżecie 
Gminy Przechlewo na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w danym roku budżetowym. 

3. Dofinansowanie  nie  obejmuje  tych  osób,  które  zrealizują  zadania  z pominięciem  trybu  określonego 
w niniejszym regulaminie. 

4. Gmina Przechlewo zastrzega sobie prawo kontroli realizacji inwestycji objętej dofinansowaniem przez osoby 
upoważnione na każdym etapie jego wykonania. 

§ 5. 

1. Udzielenie  dotacji  celowej  następuje na podstawie umowy pomiędzy Gminą Przechlewo  a Wnioskodawcą 
określającej i zawierającej w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana, i termin jego wykonania 

2) wysokość dotacji celowej udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności; 

3) termin wykorzystania dotacji celowej, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego 

4) tryb kontroli wykonywania zadania; 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej. 

2. Podstawą  rozliczenia  dotacji  będą  udokumentowane  koszty  inwestycji  (faktury,  rachunki).  W celu 
rozliczenia Inwestycji Gmina Przechlewo zastrzega sobie także prawo dokonania kontroli faktycznego wykonania 
inwestycji. 

3. Wypłata dofinansowania nastąpi po całkowitym zakończeniu inwestycji i sfinansowaniu inwestycji w ciągu 
3 miesięcy od złożenia wniosku o wypłatę dofinansowania z uwzględnieniem § 1 pkt 10. 

4. Warunkiem  wypłaty  jest  realizowanie  inwestycji  zgodnie  z obowiązującym  prawem  i stosownymi 
przepisami, a w szczególności z prawem budowlanym i prawem ochrony środowiska. 

5. Do wniosku o wypłatę dofinansowania beneficjent złoży zgłoszenie wykonania prac wg wzoru stanowiącego 
załącznik  Nr  3 i  4 lub  5 (w  zależności  od  rodzaju  zadania)  do  niniejszego  regulaminu  i załączy:  fakturę 
(rachunki)za zrealizowaną inwestycję. 



Id: POAOKJBCBCADFCJTVQTIGBXCU. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 76/XVII/2011

Rady Gminy Przechlewo

z dnia 21 listopada 2011 r.

Zalacznik1.docx

zał. Nr 1 do regulaminu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 76/XVII/2011

Rady Gminy Przechlewo

z dnia 21 listopada 2011 r.

Zalacznik2.docx

zał. Nr 2 do regulaminu 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 76/XVII/2011

Rady Gminy Przechlewo

z dnia 21 listopada 2011 r.

Zalacznik3.docx

Zał. Nr 3 do regulaminu 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 76/XVII/2011

Rady Gminy Przechlewo

z dnia 21 listopada 2011 r.

Zalacznik4.docx

zał. Nr 4 do regulaminu 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 76/XVII/2011

Rady Gminy Przechlewo

z dnia 21 listopada 2011 r.

Zalacznik5.docx

zał. Nr 5 do regulaminu 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 76/XVII/2011

Rady Gminy Przechlewo

z dnia 21 listopada 2011 r.

Zalacznik6.docx

Zalacznik1.docx
Zalacznik2.docx
Zalacznik3.docx
Zalacznik4.docx
Zalacznik5.docx
Zalacznik6.docx


Id: POAOKJBCBCADFCJTVQTIGBXCU. Podpisany Strona 5

zał. Nr 6 do regulaminu 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 76/XVII/2011

Rady Gminy Przechlewo

z dnia 21 listopada 2011 r.

Zalacznik7.docx

zał. Nr 7 do regulaminu 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 76/XVII/2011

Rady Gminy Przechlewo

z dnia 21 listopada 2011 r.

Zalacznik8.docx

zał. Nr 8 do regulaminu 

Zalacznik7.docx
Zalacznik8.docx

